

Miljøservice A/S
Ådalen 13A
6600 Vejen

13..marts 2020
Sagsnr.: 20/3763
Kontaktperson:
Jane Birgitte Rodell
Tlf.: 87 53 53 11
jabir@syddjurs.dk

Sendes kun pr. e-mail til:
flemming@miljoeservice.dk

Miljøtilsyn på Miljøservice A/S - Drammelstrupvej 6, 8400 Ebeltoft.

Syddjurs Kommune har d.19. februar 2020 foretaget miljøtilsyn på Miljøservice A/S, Drammelstrupvej 6, 8400 Ebeltoft.

Tilsynet er et "basis tilsyn"¹, hvilket svarer til, at alle miljøforhold på virksomheden er blevet gennemgået.

I afsnittet "oplysninger og kommentarer ved tilsynet" er der en nærmere beskrivelse af de forhold, som kommunen har noteret ved tilsynet.

Basistilsynet har ikke givet anledning til håndhævelse

I forbindelse med tilsynet er der ikke konstateret overtrædelser af vilkår i miljøgodkendelsen eller krav i bekendtgørelser. Miljøservice A/S fremstår ryddet og i god vedligeholdelsesstand.

Miljøtilsynsbekendtgørelse

Det fremgår af miljøtilsynsbekendtgørelsen, at kommunen skal føre miljøtilsyn med liste-virksomheder 1-3 gange inden for en 3-årig periode. Miljøtilsynene gennemføres enten som "basistilsyn" eller "prioriterede tilsyn".

Basistilsyn er en gennemgang af virksomhedens samlede miljøforhold. Virksomheden skal have ét basistilsyn i løbet af en 3-årig periode. Prioriterede tilsyn er ekstra miljøtilsyn udover basistilsynet. Prioriterede tilsyn er målrettet virksomheder, der, ud fra en risikoscore, vurderes at skulle have flere miljøtilsyn.

Oplysninger og kommentarer ved tilsynet samt kommunens bemærkninger er noteret herunder.

Ved tilsynet deltog Flemming Mink fra virksomheden Miljøservice A/S samt Jane Rodell fra Syddjurs Kommune.

Eksisterende miljøgodkendelse er meddelt til Nødagergård I/S med CVR nummer 31 42 01 56. Nødagergård I/S var grundejer og ejer af slamtanken, da miljøgodkendelsen blev meddelt.

På tilsynet kunne Miljøservice A/S oplyse, at Nødagergård I/S er gået konkurs. Miljøservice A/S har efter tilsynet oplyst, at nuværende grundejer og ejer af slamtanken er Pederstrup Østergård I/S, Drammelstrupvej 10, 8400 Ebeltoft, CVR 26677491.

Miljø og Klima

Lundbergsvej 2
8400 Ebeltoft
Tlf.: 87 53 50 00
syddjurs@syddjurs.dk
www.syddjurs.dk

Ifølge vilkår 4 skal tilsynsmyndigheden orienteres om ejerskifte af virksomhed og/eller ejendom. Orientering skal være skriftlig og fremsendes før ændringen indtræder.

Virksomheden Miljøservice A/S har CVR nr. 13 68 38 91. I eksisterende miljøgodkendelse er CVR nummer på grundejer oplyst som virksomhedens CVR nummer.

Drammelstrupvej 6 (Miljøservice A/S) er efter godkendelsesbekendtgørelsens² bilag 2 punkt K 212 en listevirksomhed og er miljømæssigt reguleret efter miljøgodkendelse dateret den 20. september 2016.

Miljøtilsynet er omfattet af reglerne i brugerbetalingsbekendtgørelsen³. Brugerbetalingen opkræves hvert år hos de virksomheder, der har været ført miljøtilsyn med.

Indretning og drift

Miljøservice A/S lejer tanken, på Drammelstrupvej 6, 8400 Ebeltoft, af ny grundejer Pederstrup Østergård I/S, Drammelstrupvej 10 med CVR nummer 26677491, C/O Kenni Ibsen. Tidligere grundejer var Nødagergård ApS med CVR nummer 31 42 01 56.

Tanken er fra 1994 og blev taget i drift d. 11. juli 2017. Tanken har fået anlagt en rampe mod sydøst, hvor lastbiler med spildevandsslam kan tilgå gylletanken og læsse spildevandsslam af.

Tanken til oplag af spildevandsslam er på ca. 1300 m³ Oplaget vil være maks. 1170 m³.

Tanken tømmes to gange årligt, hvilket betyder, at der på årsbasis vil kunne være et oplag på maks. 2340 m³. Ifølge vilkår 7 må der oplagres 1170 m³ og maks. oplagres 2340 m³/år.

Spildevandsslammet (biogødning) tilføres tanken løbende i takt med produktion på renseanlæggene. Der modtages kommunalt spildevandsslam fra Egå renseanlæg (Århus vand) og fra Syddjurs renseanlæg (Syddjurs spildevand). Der er ca. 25% tørstof i slam.

Når slammet skal nyttiggøres graves det op af tanken med en grab og fragtes til marken og spredes. Miljøservice A/S sikrer udspreddingen af slam på landsbrugsmarkerne.

Der har ikke været driftsforstyrrelser siden anlægget blev taget i drift.

Syddjurs Kommunes kommentarer:

På baggrund af ovenstående oplysninger vurderes det, at vilkår 4 og 7 i miljøgodkendelsen er overholdt.

Miljøservice A/S skal fremadrettet være opmærksom på at orientere Syddjurs Kommune skriftlig ved ejerskifte forud for ændringen.

Luft

De primære lugtgener er lugt fra oplag og håndtering af spildevandsslam.

Tanken var overdækket med snittede halmstrå. Overdækning foretages, når beholderen er fuld,

Af vilkår 9 fremgår det at beholdere idet fri med oplag af slam og andet organisk affald, der er placeret i en afstand af mindre end 300 meter fra nærmeste beboelse, skal efter endt fyldning være lukkede og forsynet med enten en fast overdækning i form af f.eks. teltoverdækning, betondæk el.lign. eller en tæt overdækning i form af et minimum 10 cm tykt lag befugtet og snittet halm, letklinker el.lign.

Syddjurs Kommunes kommentarer:

På tilsynet blev der ikke fundet forhold, der giver anledning til bemærkninger. Hverken Syddjurs Kommune eller Miljøservice A/S har modtaget klager fra naboer omkring dette.

Støj

De primære støjkilder er til og fra kørsel til virksomheden samt intern transport på virksomheden.

Syddjurs Kommunes kommentarer:

På tilsynet blev der ikke fundet forhold, der giver anledning til bemærkninger

Hverken Syddjurs Kommune eller Miljøservice A/S har modtaget klager fra naboer omkring dette.

Affald

Der generes ikke affald fra tanken.

Beskyttelse af jord og grundvand

Der blev ikke konstateret synlig jordforurening eller spild i forbindelse med tilsynet.

Tanken:

Tanken fremstod intakt og i god vedligeholdelsesstand.

Der er ikke etableret spjæld i forbindelse med fortank.

Rampen:

Der er bygget en rampe ved tanken så, bilen holder med bagenden inde over tanken og der tippes ned i tanken. Spild vil straks blive tilbageført til tanken.

Rengøring af køretøjer/afhentningsplads

Håndtering med tip direkte ned i tanken samt læsning direkte ned i lastbiler gør, at der ikke er behov for rengøring af materiel på stedet. Materiel rengøres på renseanlægget.

Syddjurs Kommunes kommentarer:

På tilsynet blev der ikke fundet forhold, som giver anledning til bemærkninger.

Det vurderes, at vilkår 16-19 og vilkår 22 i miljøgodkendelsen overholdes.

Egenkontrol

Chauffører melder ind til Miljøservice A/S's styringssystem vedrørende beholderens beholdning ved start og tilført mængde og hvis der er andre problemer f.eks. lugt, særlige

nedbørsmængder, skader på beholder eller andre uregelmæssigheder. På tilsynet blev fremvist udskrift fra Miljøservice A/S styringssystem og driftsjournal over egenkontrollen.

Inspektionsbrønde:

Inspektionsbrønden kontrolleres kvartalsvis for farve og lugt af vandet og observationer anføres i en driftsjournal, som blev fremvist på tilsynet. Der har ikke været bemærkninger.

Overdækning af slambeholder:

Overdækning af slambeholderen kontrolleres månedlig visuelt for tæthed. Der har ikke været bemærkninger jf. driftsjournalen.

Afstand fra affaldets overflade inkl. nedbør til beholderkant:

Afstanden fra affaldet's overflade til beholderens overkant kontrolleres kvartalsvis. Der har ikke været bemærkninger jf. driftsjournalen.

Oplags-og omlæsningspladser, opsamlingsbeholdere:

Årligt visuel kontrol for utætheder og revner. Der har ikke været bemærkninger jf. driftsjournalen.

Ekstern kontrol af slambeholder

Ifølge beholderkontrolbekendtgørelsen⁴, skal der foretages en 10 års beholderkontrol af slamtanken og vilkår 27 i miljøgodkendelsen.

Der er foretaget 10 år tæthedskontrol af slambeholderen af Perstrup Beton Industri A/S d. 11. august 2016, da beholderen blev anvendt til gylle jf. sagsnr 16/27796. Perstrup Beton Industri er autoriseret kontrollør og optaget på [beholderkontrollantlisten](#) som findes på www.beholderkontrol.dk

Syddjurs Kommunes kommentarer:

Virksomhedens egenkontrol har ikke givet tilsynsmyndigheden anledning til at udstede påbud, forbud eller indskærpelser.

Det vurderes at følgende vilkår er overholdt:

- vilkår 24 (kvartalsvis kontrol af inspektionsbrønde),
- vilkår 25 (månedlig kontrol af overdækning),
- vilkår 26 (årlig visuelkontrol af oplags-og omlæsningspladser samt opsamlingsbeholdere)
- vilkår 27 (10 års ekstern kontrol af slambeholderen)

Afsluttende bemærkninger

I bedes indsende eventuelle oplysninger/ansøgninger til e-mailadresse: virksomheder@syddjurs.dk.

Hvis I har rettelser eller tilføjelser til oplysningerne i tilsynsbrevet, skal I kontakte mig senest 14 dage fra d.d.

Tilsynsrapporten offentliggøres i sin helhed på Syddjurs Kommunes hjemmeside under "Åben Indsigt". Her kan de øvrige dokumenter i sagen også ses, jf. forvaltningslovens⁵ § 9.

Fra den 1. maj 2016 er der desuden krav om, at myndigheder (kommuner og Miljøstyrelsen) offentliggør udvalgte oplysninger på det offentlige system DMA (digital miljøadministration). Tilsynsbrev og –rapport vil derfor også kunne ses på hjemmesiden [Digital Miljø-administration](#)

Hvis I har spørgsmål er I velkomne til at ringe til Jane Birgitte Rodell på tlf. nr.: 87 53 53 11, eller I kan sende en e-mail til: jabir@syddjurs.dk.

Med venlig hilsen

Jane Birgitte Rodell
Cand. Scient.

Kirsten Wermuth Lohmann
Cand.Scient.

¹ Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn

² Bekendtgørelse nr. 1534 af 9. december 2019 om godkendelse af listevirksomhed med senere ændringer.

³ Bekendtgørelse nr. 1475 af 12. december 2017 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug.

⁴ bekendtgørelse nr. 1322 af 14. december 2012 om kontrol af beholdere til opbevaring af flydende husdyrgødning og ensilagesaft

⁵ Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. april 2014 om forvaltningsloven